
 

 1 

   
                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,  19/01/2023      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθ. πρωτ.:        256/9787 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem España S.L. 
Ταχ. Κώδικας: 
FAX: 

176 71 – ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090 

 
 

(Διά του υπεύθυνου επικοινωνίας:  
κ. Σπαράγγη Παναγιώτη, 

Πληροφορίες:  Ι. Καλαϊτζόγλου  Φλέμινγκ 69 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 
 
 

210 92 87 223 
ikalaitzoglou@minagric.gr  

 
e-mail: 

Νίκαια, Αθήνα 18452) 
p.sparangis@shardaintl.com 
 

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 8317 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) MEPISHA (mepiquat chloride 5% β/ο) ως προς τα 
εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τους κανονισμούς όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 
α) Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

3. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 
Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20). 

4. Το αριθμ. 12862/330936/07.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας με θέμα «Διάθεση αποθεμάτων μετά από 
τροποποίηση αδειών διάθεσης στην αγορά». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 6312/179125/18.07.2022 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 8317 άδεια 
διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (φυτορρυθμιστική ουσία) MEPISHA (mepiquat 
chloride 5% β/ο). 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 256/9787/12.01.2023, αίτηση  της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 8317 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(φυτορρυθμιστική ουσία) MEPISHA (mepiquat chloride 5% β/ο) που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 
6312/179125/18.07.2022 απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος. 

mailto:ikalaitzoglou@minagric.gr
mailto:p.sparangis@shardaintl.com
ΑΔΑ: 9ΟΥ04653ΠΓ-ΗΣΖ



 

 2 

 
Το σημείο 1.4.δ διαμορφώνεται ως εξής: 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
     σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. I.R.C.A. Services S.P.A. 

S.S. Cremasca 591, N10 
24040-Fornovo S.G. (BG), Ιταλία 

2. SPACHEM S.L. 
Pol. Ind. Guadasequies, s/n 46839 Guadasequies 
(Valencia), Ισπανία 

3. LUQSA (Lérida Union Quimica/SA) 
Afores s/n Cp:25173, Sudanell (LLEIDA), Ισπανία 

4. Zhong Mian Xiao Kang Biotechnology Co., Ltd. 
Chuangye Road, Anyang City, Henan, 455100, Κίνα 

5. ZHENJIANG PIONEER CROPSIENCE CO., LTD. 
No.1 Chuangyezhi Road, Fine Chemical Industrial 
Park, Gaozi Street, Dantu District Zhenjiang City 
Jiangsu Province, Κίνα 

6.YANGZHOU GREEN BIOTECHNOLOGY CHEMICAL CO LTD. 
ADD :5-2203, CAIFU PLAZA, MIDDLE RD  
NO. 287, YANGZIJIANG ,YANGZHOU, Κίνα 

 

 
II. Διάθεση αποθεμάτων 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα 
απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 
επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 
ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις 
συσκευασίες του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 
  

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 6312/179125/18.07.2022 απόφασή μας. 
 

  
 
 
         «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

  
                
 

Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: 9ΟΥ04653ΠΓ-ΗΣΖ


		2023-01-19T10:56:22+0200
	Athens




